
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ  

 

měsíc červen je měsícem úcty Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. 
 

Neděle 23. června - 12. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.00 – mše svatá (za farníky) 

sbírka na bohoslovce 
8.30 – NIKOLČICE 

10.00 – poutní mše svatá v Kurdějově   
hlavním celebrantem bude O. Pavel Posád, pomocný biskup českobudějovický 

10.30 – mše svatá není 
adorace a svátostné požehnání není 

18.00 - setkání dobrovolníků, ochotných pomoci s přípravou Farního dne 
 

Pondělí 24. června  

Slavnost NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE 
7.00 – mše svatá (za kněze a bohoslovce) 

 

Úterý 25. června – Úterý 11. týdne v mezidobí 
 7.00 – mše svatá (rodina Lejskova a bratr) 

 18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 26. června – Středa 12. týdne v mezidobí 
17.00 – mše svatá (na poděkování za přijatá dobra ve školním roce 2012-2013) 

po mši možnost her na farní zahradě do 18.45 (jen za pěkného počasí) 
 

Čtvrtek 27. června – Čtvrtek 11. týdne v mezidobí 
sv. Cyrila Alexandrijského, biskupa a učitele církve 
7.00 – mše svatá (P. Jaroslav Hudec - od živého růžence) 

18.00 - mše svatá v Nikolčicích – po mši posezení u táboráku  
18.00 – modlitba růžence  

 

Pátek 28. června – Památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka  
19.00 – mše svatá (Tomáš Konečný, živá rodina) 

po mši svaté bude tichá hodinová adorace 
 

Sobota 29. června  

Slavnost sv. PETRA A PAVLA, APOŠTOLŮ,  
hlavních patronů brněnské diecéze – doporučený svátek 

7.00 – mše svatá (Jaroslav Korbička - bývalý pan učitel) 
 

VI.FARNÍ DEN (farní zahrada) … 14.00 – 22.00 
od 14.00 – putování pro děti a od 17.00 dospěláci + živá hudba 

více informací na vývěskách…… 
udělejte si čas a přijďte se pobavit a utužit farní pospolitost…… RÁDI VÁS UVIDÍME  

 

úklid kostela:  VIKTORINOVÁ Anna – ul. Osvobození 
 

Neděle 30. června - 13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
svatých prvomučedníků římských 

7.30 – mše svatá (Augustin Vozdecký, 2 dcery, zetě) 
výměna růžencových lístků 

9.00 – NIKOLČICE 
10.30 – mše svatá (Josef a Antonie Čermákovi, rodiče, sourozence, zetě a Aloise a Marii Florianovi) 



adorace a svátostné požehnání není 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

FILM O VĚROZVĚSTECH 
Na ČT 2 bude možno shlédnout film o sv. Cyrilovi a Metodějovi.  

V sobotu 29. června od 20.00 hod. a potom po tři následující soboty se můžeme více seznámit 
s jejich životem a působením v naší zemi. 

 

POMOC POSTIŽENÝM POVODNÍ  
V případě solidarity s oběťmi povodní v Čechách můžete přispět na finanční sbírku Charity ČR: 

 

 sbírkové konto - číslo účtu: 11998822/0800 u České spořitelny, VS 906. 
 

dárcovská SMS ve tvaru: DMS CHARITAPOMOC na číslo 87 777. 
(Cena jedné DMS je 30 Kč, z toho Charita ČR obdrží částku 27 Kč, službu zajišťuje Fórum dárců.) 

  

Diecézní charita Brno též zatím předběžně shromažďuje nabídky konkrétní materiální pomoci.  
 

Je také možnost přihlásit se k pomoci jako dobrovolník Veronice Kollárové: 
veronika.kollarova@charita.cz nebo na tel: 736 779 441. 

Více informací na www.charita.cz.  
 

Od května 2013 mohou senioři z celé republiky aktivně využívat internetový portál 
www.simeon.cz, první křesťansky zaměřený web pro starší lidi u nás. 

 

KURDĚJOVSKÁ POUŤ 2013 
Římskokatolická farnost v Kurdějově zve na tradiční pouť se svatým Janem Křtitelem v sobotu 

22. června odpoledne a v neděli 23. června 2013. 
Program: 

Sobota 22. června – od 17.00 program pro děti, 20.30 mše svatá s následnou adorací do 23.00 
Neděle 23. června – 10.00 poutní mše svatá, 14.30 křížová cesta, 15.30 kulturní program 

Po celou dobu pouti je možná prohlídka kostelního areálu  
(kostel, věž, kaple Všech svatých, chodby pod kostelem). 

Pokud bude zájem o komentovanou prohlídku, bude možnost po mši svaté s Petrem (sraz u 
věže). 

Je možnost také využít autobusové spojení linkou 522 – neděle: 
ŠITBOŘICE – odjezd 9.13 zastávka Nikolčická – 9.15 zastávka na kopci – 9.31 Kurdějov 

KURDĚJOV – odjezd 11.29 – Šitbořice na kopci 11.45 – Šitbořice Nikolčická 11.47 
KURDĚJOV – odjezd 13.29 – Šitbořice na kopci 13.45 – Šitbořice Nikolčická 13.47 

Další odjezdy z Kurdějova: 15.29 nebo 17.29 
Jízdenka na 2 zóny – základní jízdné 20 Kč – zlevněná 10 Kč. 

Neváhejte a přijměte pozvání na duchovní prožitek s historickým zážitkem. 
 

KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ 
Brno: V sobotu 29. června 2013, v den slavnosti patronů brněnské diecéze sv. Petra a Pavla, 

přijme při bohoslužbě v 9.00 hodin v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně z rukou biskupa 
Vojtěcha Cikrleho kněžské svěcení šest dosavadních jáhnů: Mgr. Jiří Brtník (nar. 1985) z farnosti 

Babice nad Svitavou, Michal Cvingráf (nar. 1976) z farnosti Běhařovice, 
Mgr. Bc. Pavel Kuchyňa (nar. 1976) z farnosti Velké Meziříčí, Vojtěch Loub (nar. 1986) z farnosti 

Brno-Židenice, Mgr. Jiří Polach (nar. 1978) z farnosti Břeclav-Poštorná a 
Mgr. Petr Václavek (nar. 1969) z farnosti Jinošov. 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2013: 27. července, 31. srpna  

 

Nejbližší akce:  
30. června – od 14.00 žehnání nového cyrilometodějského sousoší v Moutnicích 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


